
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ХАБАРОВСКОГО КРАЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

10 августа 2023 г.  

г. Хабаровск 

№ 83/875-8 

 

 

О графике распределения печатной площади, определенной в результате 

жеребьевки по распределению между зарегистрированными кандидатами 

печатной площади для публикации предвыборных агитационных 

материалов в муниципальных периодических печатных изданиях при 

проведении выборов Мэра города Хабаровска, назначенных на 10 

сентября 2023 года 

 

 

В соответствии со статьей 52 Федерального закона от 12.06.2002  

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», статьей 64 Избирательного 

кодекса Хабаровского края,  Избирательная комиссия Хабаровского края         

п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить график распределения печатной площади, определенной в 

результате жеребьевки по распределению между зарегистрированными 

кандидатами бесплатной печатной площади для публикации предвыборных 

агитационных материалов в муниципальных периодических печатных 

изданиях при проведении выборов Мэра города Хабаровска, назаначенных на 

10 сентября 2023 года согласно приложениям к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать в сетевом издании «Вестник Избирательной комиссии 

Хабаровского края» и разместить на официальном сайте в сети «Интернет» в 

подразделе «Информационное обеспечение выборов» раздела «Выборы Мэра 

города Хабаровска» график распределения печатной площади, определенный 

в результате жеребьевки. 

 

 

 



2 

 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Избирательной комиссии Хабаровского края и в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края».  

 

 

Председатель 

Избирательной комиссии  

Хабаровского края Д.А. Кузьменко 

  

Секретарь 

Избирательной комиссии 

Хабаровского края А.А. Костюченко 



Приложение 1 

к постановлению Избирательной  

комиссии Хабаровского края 

от 10 августа 2023 г. № 83/875-8 

График 

распределения печатной площади, определенной в результате жеребьевки по распределению между зарегистрированными кандидатами 

бесплатной печатной площади для публикации предвыборных агитационных материалов в муниципальных периодических печатных изданиях 

при проведении выборов Мэра города Хабаровска, назначенных на 10 сентября 2023 года 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество 
зарегистрированного 

кандидата  

Даты публикации 
предвыборных 
агитационных 

материалов 

Номер  
полосы 

Место  
на полосе 

Фамилия, инициалы кандидата, 
представителя кандидата 

участвовавшего в жеребьевке 
(члена избирательной комиссии 

с правом решающего голоса) 

Подпись кандидата, представителя 
кандидата, участвовавшего 

в жеребьевке (члена избирательной 
комиссии с правом решающего 

голоса), и дата подписания 

1 Кравчук Сергей Анатольевич 

01.09.2023 
6 2 

Шалыгина О. А. Шалыгина О.А. 10.08.2023 15.08.2023 
7 1 

05.09.2023 
6 2 

2 Ротарь Виктор Витальевич 

29.08.2023 
6 2 

Ротарь В.В. Ротарь В.В. 10.08.2023 22.08.2023 
6 2 

05.09.2023 
6 1 

3 Саидов Абдухамид Едгорович 

22.08.2023 
7 1 

Саидов А. Е. Саидов А. Е. 10.08.2023 05.09.2023 
7 1 

29.08.2023 
6 1 

4 Сидоров Михаил Викторович 

01.09.2023 
7 1 

Сидоров М. В. Сидоров М. В. 10.08.2023 18.08.2023 
6 2 

25.08.2023 
6 1 

5 Сингур Николай Иванович 

15.08.2023 
6 1 

Горная А. А. Горная А. А. 10.08.2023 18.08.2023 
6 1 

22.08.2023 
6 1 

http://www.khabarovsk.izbirkom.ru/upload/medialibrary/0cf/27_svedenia_Kravchuk.docx
http://www.khabarovsk.izbirkom.ru/upload/medialibrary/808/%D0%A1%D0%92%D0%95%D0%94%D0%95%D0%9D%D0%98%D0%AF_%D0%A0%D0%BE%D1%82%D0%B0%D1%80%D1%8C.docx
http://www.khabarovsk.izbirkom.ru/upload/medialibrary/405/27_svedenia_Saidov.docx
http://www.khabarovsk.izbirkom.ru/upload/medialibrary/c67/%D0%A1%D0%92%D0%95%D0%94%D0%95%D0%9D%D0%98%D0%AF_%D0%A1%D0%B8%D0%B4%D0%BE%D1%80%D0%BE%D0%B2.docx
http://www.khabarovsk.izbirkom.ru/upload/medialibrary/399/%D0%A1%D0%92%D0%95%D0%94%D0%95%D0%9D%D0%98%D0%AF_%D0%A1%D0%B8%D0%BD%D0%B3%D1%83%D1%80.docx


2 

 

6 Стельмах Вениамин Сергеевич 

01.09.2023 
6 1 

Стельмах В. С. Стельмах В. С. 10.08.2023 25.08.2023 
7 1 

18.08.2023 
7 1 

7 Чупров Александр Петрович 

25.08.2023 
6 2 

Кибирев К. В. Кибирев К. В. 10.08.2023 15.08.2023 6 2 

29.08.2023 7 1 

Представитель редакции государственного периодического печатного издания 

  М.В. Нечаев  10.08.2023 
(подпись)  (инициалы, фамилия)  (дата) 

Член избирательной комиссии  Хабаровского края с правом решающего голоса  

  А.А. Костюченко  10.08.2023 
(подпись)  (инициалы, фамилия)  (дата) 

 

 

 

http://www.khabarovsk.izbirkom.ru/upload/medialibrary/e54/27_svedenia_Stelmah.docx
http://www.khabarovsk.izbirkom.ru/upload/medialibrary/cfc/%D0%A1%D0%92%D0%95%D0%94%D0%95%D0%9D%D0%98%D0%AF_%D0%A7%D1%83%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B2.docx

